[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От «13» апреля 2015г. № 163

г. Железногорск-Илимский

«О закрытии ледовых переправ

в районе п. Игирма»

В связи с резким повышением температуры наружного воздуха, таянием снега, появлением воды на льду водоемов, согласно акта технического освидетельствования ледовой переправы от 14.04.15г.:
1. Закрыть ледовую переправу с 14.04.15г. через р. Илим в районе п. Игирма, принадлежащую ООО «СЛК».
2. Запретить движение всех видов транспортных средств по льду водоемов на территории района с 14.04.15г.
3. Главам администраций поселений, в которых имеются водоемы, довести данное распоряжение до населения и руководителей предприятий, находящихся на этих территориях.
4. Данное распоряжение опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и Администрации Нижнеилимского муниципального района».

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить, по согласованию, на руководителя отдела ГО и ЧС администрации Нижнеилимского муниципального района, глав городских и сельских поселений района, по согласованию на: ГИМС МЧС РФ по Нижнеилимскому району (А.В. Коптянинов), ОМВД России по Нижнеилимскому району, ГИБДД.
И.о. мэра района                                             Г.П. Козак
Рассылка: в дело-2; отдел ЖКХ, ТиС-2; отдел ГО и ЧС; ООО «СЛК»; ОМВД России по      Нижнеилимскому району; ГИБДД, ГИМС МЧС РФ, Шестаковское ГП, Заморское СП, Дамльнинское СП, Березняковское СП, Новоигирминское ГП, Янгелевское ГП, Радищевское ГП, Нижнеилимский филиал ОАО «Дорожная служба Иркутской области».
В.Н. Каретников
3-22-84